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POGODA

dzień: 22 do 26 0C
noc: 17 do 13 0C
wiatr: 3-9 m/s

dzień: 18 do 22 0C
noc: 11 do 7 0C
wiatr: 3-7 m/s

czwartek piątek

– W środę 27 czerwca zaczyna-
ją obowiązywać nowe warunki 
podróżowania za granicę, które 
wynikają z przepisów Unii Euro-
pejskiej. Skończy się możliwość 
podróżowania dzieci zapisanych 
w dokumentach rodziców – przy-
pomina Pavel Novák z działu 
prasowego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych. Dodaje, że własny 
dokument – paszport lub dowód 
osobisty – muszą mieć wszyscy, 
łącznie z najmłodszymi dziećmi, 
nawet w przypadku przekraczania 
granicy w ramach strefy Schengen. 
To de facto oznacza, że również 
matka z Czeskiego Cieszyna, która 
wybierze się z dzieckiem w wózku 
na spacer za Olzę, powinna mieć 
dla niego paszport lub dowód.

Korytarze w urzędach miejskich 
przypominają ostatnio raczej po-
czekalnie przychodni pediatrycz-
nych czy kolejki do kasy w wesołym 
miasteczku – przeważają w nich ro-
dzice z dziećmi. Nie inaczej było w 
poniedziałek po południu w ratuszu 
w Czeskim Cieszynie. Petentów nie 
było zbyt wielu, lecz matki z dzieć-
mi siedzące przed wydziałem ds. 
paszportowych spodziewały się, że 
przyjdzie poczekać nawet godzinę. 
– Załatwienie jednej osoby długo 
trwa – dzieliły się swymi obser-
wacjami. Zdjęcia do nowych pasz-
portów robi bowiem urzędniczka 
na miejscu, a małe dzieci nie za-
wsze chcą współpracować. Dlatego 
urzędnicy wolą zapraszać mamy z 
niemowlętami na określone godzi-
ny w dni nieurzędowe. To prakty-
kowane jest na przykład w Hawie-
rzowie lub Trzyńcu. – Zdarza się, 
że zdjęcie jednego malucha robimy 
nawet pół godziny. Dzieci boją się, 

płaczą, musimy je uspokajać – po-
wiedziała nam pracownica wydzia-
łu paszportowego w trzynieckim 
Urzędzie Miasta. Dodała, że dziś 
nie można absolutnie liczyć na to, 
że paszport będzie gotowy wcześ-
niej niż za miesiąc, tak, jak zdarzało 
się wcześniej, gdy petentów było 
mniej. Kto chce wyjechać wcześ-
niej niż za miesiąc, a jego dziecko 
nie ma jeszcze paszportu, musi się 
liczyć z wydatkiem tysiąca koron 
za dokument wystawiony w trybie 
przyspieszonym, który w dodatku 
ważny jest tylko przez pół roku (tak 
zwany e-paszport dla dzieci do lat 
15 ma ważność pięć lat, a opłata 
wynosi zaledwie sto koron). Dobrze 

robią więc rodzice, którzy nie zwle-
kają z załatwianiem dokumentów. – 
Na razie miałam córkę wpisaną w 
dowodzie osobistym. Teraz mamy 
już zaplanowany urlop, co prawda 
dopiero na przełom lipca i sierpnia, 
ale chcę mieć już dla niej paszport 
gotowy – powiedziała nam Sylvie 
Doskočová, która przyszła z 6-let-
nią córką do Urzędu Miasta w Cze-
skim Cieszynie. 

Długie kolejki są w hawierzow-
skim magistracie. Według słów 
rzeczniczki Evy Wojnarovej, prze-
ciętnie czeka się ok. dwóch godzin. 
Potwierdza to redaktorka „Głosu 
Ludu” Beata Schönwald. W ub. po-
niedziałek przez półtorej godziny 

czekała tam z córką na załatwienie 
paszportu.

– Przyszłyśmy o godz. 16.00. 
Przed nami było 35 osób, w więk-
szości rodziny z dwójką dzieci. Pe-
tenci obsługiwani byli w dwóch 
okienkach. Około godz. siedemna-
stej zaczęłyśmy się martwić, że cze-
kamy na darmo, ponieważ o 17.00 
kończą się godziny urzędowe. Ale 
urzędniczki pracowały nadal, przyję-
ły wszystkich, którzy byli w kolejce. 
Po godz. 17.30 byłyśmy gotowe, bez 
wątpienia czekałybyśmy jednak dużo 
dłużej, gdyby nie to, że wiele osób w 
międzyczasie zrezygnowało – opisa-
ła sytuację. 

DANUTA CHLUP

ZDARZYŁO SIĘ
PIECHNICZEK: 

TO BĘDZIE PRAWDZIWE 
ŚWIĘTO FUTBOLU

Antoni Piechniczek – trener, który 
wywalczył z piłkarską reprezentacją 
Polski brązowy medal na mundialu 
w Hiszpanii 1982, był bohaterem 
poniedziałkowego spotkania w auli 
Gimnazjum Polskiego w Czeskim 
Cieszynie. Jak powiedział nam po-
mysłodawca i konferansjer spot-
kania, dyrektor placówki Andrzej 
Bizoń, był to prolog do rozpoczy-
nających się 8 czerwca mistrzostw 
Europy w piłce nożnej. Piechni-
czek, obecnie wiceprezes PZPN do 
spraw wyszkolenia, zdradził „Gło-
sowi Ludu”, że wręcz nie może się 
już doczekać startu europejskiego 
czempionatu. 

– Euro 2012 będzie prawdziwym 
świętem futbolu – powiedział nam 
Piechniczek. Zamieszkały w Wiśle 
trener okazał się wielkim lokalnym 
patriotą. Podobnie jak wielu innych 
znanych piłkarzy i trenerów z Gór-
nego Śląska ubolewał nad wyelimi-
nowaniem z kalendarza mistrzostw 
stadionu w Chorzowie, słynnego 
„Kotla Czarownic”. – To była w za-
sadzie decyzja polityczna - stwierdził 
w rozmowie z uczestnikami ponie-
działkowego spotkania. Przewagę 
na widowni miało średnie i starsze 
pokolenie fanów futbolu. Nie za-
brakło m.in. reprezentantów Orłów 
Zaolzia, którzy na zakończenie spot-
kania wręczyli Piechniczkowi swo-
ją piłkarską koszulkę. – To dla nas 
duża nobilitacja – skomentował Jan 
Zolich (trener Orłów Zaolzia) uro-
czystą chwilę, podczas której Piech-
niczek w dresie zaolziańskich old-
bojów pozował przed obiektywami 
aparatów. Nie zabrakło wspólnych 
pamiątkowych zdjęć, autografów. 

Zabrakło natomiast szerszego 
grona młodych fanów piłki nożnej. 
Na palcach jednej ręki można było 
policzyć generację obecnych kadro-
wiczów Franciszka Smudy. 

Ciąg dalszy na str. 4
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Dzieci czekają, 
by wyjechać na wakacje 
PROBLEM: Niewiele ponad miesiąc dzieli nas od początku wakacji. Kto zamierza zaraz w pierwszych dniach lipca wyjechać z 

dzieckiem za granicę, powinien pomyśleć o tym, by miało własny paszport. Jeżeli go nie posiada, najwyższy czas, by stanąć w kolejce 

w urzędzie miasta i załatwić dokumenty. 

Wczoraj wczesnym rankiem młoda 
piosenkarka miała wypadek samo-
chodowy. Jechała volkswagenem ti-
guanem. Zaraz po wypadku trafi ła do 
szpitala w Trzyńcu. – Do wypadku 
doszło na trasie Trz yniec – Wędrynia. 

Z wypadku młoda kobieta wyszła bez 
obrażeń, jedynie z kilkoma otarcia-
mi – powiedział portalowi idnes.cz 
Vlastimil Starzyk, rzecznik frydecko
-misteckiej policji.   Ewa Farna na 
swojej ofi cjalnej stronie na Facebooku 

wyjaśniła całą sytuację: „Przyczyną 
wypadku było ekstremalne zmęczenie 
i wyczerpanie po kilku nieprzespa-
nych nocach przed maturą. Zasnęłam 
za kierownicą i zjechałam z drogi. 
Auto jest całkowicie rozbite, ja na 

szczęście żyję i dziękuję za to Bogu. 
Najważniejsze dla mnie jest to, że ni-
kogo nie skrzywdziłam. Jestem teraz 
w szpitalu, doznałam wstrząsu mózgu 
i mam kilka powierzchownych obra-
żeń. Nie byłam pijana“. (szyfr)

Kraksa Ewy Farnej

Kobieta z taaaką 
sylwetką
| s. 4

Rusza mityng 
Złote Kolce
| s. 8

Pędząca 
karuzela
| s. 3

Poczekalnia pediatry? Nie, to kolejka po paszporty. 
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KRÓTKO

DO STU LAT 

NA MOPEDZIE...
CZESKI CIESZYN (kor) – Setne 
urodziny obchodził w niedzielę 20 
maja Jan Kazmirský. Urodził się w 
Ostrawie, większość życia miesz-
ka jednak w Czeskim Cieszynie, 
gdzie pracował przez całe życie 
zawodowe jako automechanik. Tu 
też kupił dom, założył rodzinę i 
wychował trzy córki. Jan Kazmirský, 
pomimo sędziwego wieku, nadal 
czuje się świetnie. Kocha przyrodę. 
Dziś mieszka w czeskocieszyńskim 
Domu Seniora. Przyjaźni się m.in. 
z panią Anną Adámkovą, która 
będzie obchodzić setne urodziny w 
czerwcu br.

*    *    *

RETRO KLIMATY
CZESKI CIESZYN (maki) – Ze-
spół śpiewaczy TA Grupa zaprasza 
na spotkanie autorskie, które odbę-
dzie się w jutro o godz. 16.30 w cze-
skocieszyńskiej kawiarni literackiej 
„Noiva”. Słowno-muzyczną podróż 
do zawsze bliskiej krainy majowych 
westchnień zapewni tworzący mu-
zykę Bohdan Czerski i śpiewający 
własne teksty Jacek Kowalczewski. 
Artyści tworzą znany duet CK Ra-
dom. W spotkaniu o charakterze 
retro z krótkim programem wystąpi 
również TA Grupa, zespół działają-
cy przy MK PZKO Czeski Cieszyn
-Osiedle.

*    *    *

ALKOHOL PONOWNIE 
»Z PRALKI«
PIOTROWICE (kor) – Czescy 
celnicy odkryli w jednym z domów 
alkohol, a także papierosy bez akcy-
zy. Policjanci zatrzymali też sporo 
obuwia i tekstyliów, podróbek świa-
towych fi rm. Jak poinformowała nas 
Pavla Zdobnická, rzeczniczka Dy-
rekcji Celnej  w Ostrawie, chodziło 
w sumie o 500 litrów alkoholu, 100 
kilogramów tytoniu, 120 tys. pa-
pierosów i 212 sztuk obuwia i teks-
tyliów marki: Adidas, Puma, Nike, 
Lacoste... – Właścicielem towarów 
był imigrant z Wietnamu, który nie 
mógł się wykazać żadnym doku-
mentem dotyczącym opodatkowania 
oferowanych w swoim sklepie towa-
rów – podkreśla Pavla Zdobnická. 

*    *    *

WYŻSZY VAT
PRAGA (sch) – Czeski rząd 
uchwalił wczoraj wyższe stawki po-
datku VAT. Zmianie o jeden pro-
cent w górę ulegnie zarówno stawka 
podstawowa (z 20 do 21 proc.), jak i 
obniżona (z 14 do 15 proc.). Wyż-
szy VAT ma zacząć obowiązywać 
od stycznia przyszłego roku. Projekt 
zmian podatkowych został przyjęty 
jednogłośnie – skomentował z zado-
woleniem minister fi nansów, Miro-
slav Kalousek.

CYTAT DNIA
– Kiedy widziałam, co się stało, 

nieomal zasłabłam – powiedziała 
Josefa Mašková po tym, jak od-
wiedziła grób swojej rodziny na 
cmentarzu w Śląskiej Ostrawie. 
Jej grób, jak i dwieście innych, 
zniszczyli wandale – Miałam 

tam dziewięć zdjęć z rodzinnego 

albumu, wszystkie znikły. Nic mi 

nie pozostało. Tych zdjęć nigdy już 

nie uda mi się odzyskać... – pła-
kała Mašková. – To wandalizm 
najgorszego kalibru. Po prostu 
„hienizm” – dodał emeryt Mi-
roslav Zelniak.  (kor)

Około czterech tysięcy osób, głów-
nie związkowców (zjechali nad 
Wełtawę z całej RC, także z wo-
jewództwa morawsko-śląskiego), 
protestowało w Pradze przeciw li-
beralnym reformom i oszczędnoś-
ciom wprowadzanym przez cen-
troprawicowy rząd Petra Nečasa. 
Manifestację zorganizowała Czesko
-Morawska Konfederacja Związ-
ków Zawodowych (ČMKOS). Pro-
test wpisuje się w prowadzoną przez 
centralę kampanię antyrządową. 
Związkowcy wzywają gabinet Petra 
Nečasa (ODS; oprócz niej tworzą 
rząd partia TOP 09 oraz platforma 
wicepremier Kateřiny Peake) do 
dymisji. Ich zdaniem, powinna ona 
nastąpić po wcześniejszym wstrzy-
maniu radykalnych cięć budżeto-
wych. 

Barwny i głośny pochód wyru-
szył spod centrali Związków Za-
wodowych na praskim Żiżkowie, 
mieszczącej się w dużym budynku 
tuż koło siedziby Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej, z Rynku Churchil-
la. Pod pomnikiem długoletniego 
brytyjskiego premiera, wielkiego 
przedstawiciela prawicowej po-
lityki, związkowcy dyskutowali 
wcześniej właśnie ze studentami, 
przyszłymi ekonomistami, lewico-
wej czy  prawicowej orientacji. A 
także z przedstawicielami prawico-
wego ruchu Petra Cibulki, którego 
szefostwo, nota bene, udostępniło 
demonstrującym samochód z na-
głośnieniem.

Wszyscy uczestnicy wtorkowej 
praskiej manifestacji protestowali 
przeciwko polityce czeskiego rządu, 
który za jeden ze swych głównych 
celów uznał konsolidację fi nansów 
publicznych i obniżenie defi cytu 

budżetowego do 3 proc. PKB. By to 
osiągnąć, gabinet Petra Nečasa za-
powiedział dalsze podwyżki podat-
ku VAT, wstrzymanie rewaloryzacji 
emerytur w latach 2013-2014 i li-
kwidację różnych zasiłków. Związki 
zawodowe (m.in. ich makroekono-
mista Martin Fassmann, z którym 
wywiad zamieścimy w jednym z 
najbliższych numerów) wyliczyły, że 
przeciętny pracownik w Czechach 
rocznie straci na tym ponad 11 tys. 
koron.

Zabrakło tym razem ofi cjalne-
go oświadczenia szefów koalicji 
rządowej na temat wtorkowej de-
monstracji związkowców i platfor-
my „Stop vládě”. Dzień wcześniej 
jednak, w poniedziałek przed de-
monstracją, premier i członkowie 
rządu ( Jaromír Drábek z TOP 09, 
szef resortu pracy i spraw socjal-
nych), zapowiedzieli, że od polity-
ki reform „nie ma odwrotu”. Zda-
niem premiera Nečasa, wojownicza 
polityka związków zawodowych 

jest ściśle związane polityką lewi-
cowej sceny politycznej. Premier 
zapowiedział, że rząd jest gotów 
do rozmów ze związkami zawodo-
wymi, niemniej nie pozwoli sobie 
dyktować, jak miałby postępować.
Związkowcy zapowiedzieli już, 
że od 29 maja do 7 czerwca będą 
blokować pięć ministerstw, rozwa-
żają też ogłoszenie strajku. – Strajk 
mógłby się odbyć we wrześniu – 
poinformował nas szef ČMKOS, 
Jaroslav Zavadil. (kor)

Dla tych, którzy nie lubią gryzącego 
w oczy dymu mamy dobrą wiado-
mość. Dla tych, którzy nie wiedzą jak 
inaczej pozbyć się liści i gałęzi, złą. Od 
ub. tygodnia w Boguminie obowiązu-
je zakaz palenia liści oraz wszelkich 
odpadów pochodzenia roślinnego. 
Niedostosowanie się do gminnego 
rozporządzenia grozi mandatem w 
wysokości od 500 do 150 tys. koron. 
Nad przestrzeganiem zakazu czuwać 
będą strażnicy miejscy.

Pierwotnie samorządowcy roz-
patrywali również dwie inne opcje. 
Pierwsza polegała na ograniczeniu 
zakazu palenia liści w sytuacjach 

zagrożenia smogowego, druga – na 
ograniczeniu palenia w niedziele i 
święta. W końcu zwyciężyło najbar-
dziej radykalne rozwiązanie. Palić 
liści nie wolno w żadnych okolicz-
nościach.  

Według rzeczniczki bogumińskie-
go ratusza, Lucii Balcarovej, temat 
unoszącego się dymu nad  miastem 
poruszano już jesienią ub. roku. Ma-
gistrat przeprowadził wtedy ankietę, 
w której wypowiedziało się kilkaset 
osób. Ponad 63 proc. respondentów 
opowiedziało się za zupełnym zaka-
zem. – Samorządowcy spełnili ich 
życzenie – podsumowuje rzeczniczka.

Na razie zakaz nie budzi szcze-
gólnych emocji. Gorzej będzie 
pod koniec lata, kiedy rozpocznie 
się sezon palenia liści oraz wszel-
kich niepotrzebnych badyli. Jak się 
ich wtedy pozbyć? Władze mia-
sta proponują kilka ekologicznych 
rozwiązań, jak założenie domo-
wego kompostu, wywiezienie ich 
do kompostownika na wysypisku 
miejskim czy też zamówienie spe-
cjalnego pojemnika na zieleń, który 
będzie opróżniany raz na dwa tygo-
dnie. Ale uwaga. Usługa ta jest od-
płatna. Jej koszt wynosi 704 korony 
na sezon.   (sch)

Koniec palenia liści 

Jolanta Siwek, uczennica klasy dzie-
wiątej Polskiej Szkoły Podstawowej 
w Karwinie, o której sukcesach w 
konkursach językowych pisaliśmy 
niedawno, zajęła trzecie miejsce w 
ogólnopaństwowym fi nale olimpia-
dy języka angielskiego. Na zdjęciu 
druga z lewej.  (dc)

Angielski 
zna 
na medal 

Związkowcy zablokowali magistralę
Barwny i głośny pochód ponad czterech tysięcy związkowców i wielu inicjatyw obywatelskich wstrzymał we wtorek na kilkadziesiąt 

minut ruch w centrum stolicy Republiki Czeskiej. Przedstawiciele inicjatywy „Stop vládě” („Stop dla rządu”) zablokowali też bieg-

nącą przez centrum Pragi magistralę, by wreszcie zatrzymać się przed siedzibą Rządu RC na Małej Stranie.

Pochód protestacyjny, w którym wzięli udział także niepełnosprawni na wózkach, wyruszył we wtorek z Rynku Churchilla 
w Pradze-Żiżkowie.
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Trzy i pół 
polskiej klasy
W szkołach średnich zakończył się 
proces rekrutacji. Dyrekcje podli-
czyły karty zapisowe, które oddają 
ci przyjęci kandydaci, którzy zde-
cydowali się podjąć naukę w danej 
placówce. W polskich klasach w 
Gimnazjum i Akademii Handlowej 
będzie w przyszłym roku kontynu-
owało naukę ok. 47 proc. tegorocz-
nych uczniów klas dziewiątych szkół 
z polskim językiem nauczania. 

Andrzej Bizoń, dyrektor Gimna-
zjum Polskiego w Czeskim Cieszy-
nie, poinformował nas we wtorek, że 
karty zapisowe oddały 82 osoby. – To 
oznacza, że ponownie będą trzy kla-
sy pierwsze. Kilka osób może jeszcze 
dojść, bo rozpatrywane są odwołania 
– powiedział Bizoń. 

W Akademii Handlowej po raz 
kolejny (trzeci z rzędu) klasa pierw-
sza będzie mieszaną klasą czesko-
polską. Polska grupa będzie liczyła 
12 uczniów – 6 dziewczyn i 6 chłop-
ców. –  W tym roku  ogólnie zgłosiło 
się dużo chłopców, z 90 osób przy-
jętych do klas pierwszych tworzą 
jedną trzecią – zauważyła dyrektorka 
AH, Krystyna Bonček. Podkreśliła, 
że w klasie mieszanej będzie, tak jak 
w tegorocznej klasie pierwszej i dru-
giej, poszerzony zakres przedmiotów 
dzielonych według języka nauczania. 

(dc)
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Kto ma ochotę spędzić piątkową noc w niety-
powy sposób, może się wybrać na Cieszyńską 
Noc Muzeów. W jeden wieczór ma szansę 
zwiedzić szereg placówek i wziąć udział w im-
prezach towarzyszących. – Nasza sala wystaw 
przy ul. Praskiej 3 przygotowała komentowa-
ne zwiedzanie wystawy „Hukwaldy – zamek i 
włości w przemianach stuleci”, której autorem 
jest doktor Jan Al Saheb. Zaprezentowana zo-
stanie książka jego autorstwa pt. „Włości hu-
kwaldskie przed Białą Górą (1553–1619) w 
kontekście mensy biskupstwa ołomunieckiego” 
– zaprasza Lenka Bichlerová z działu prasowe-
go Muzeum Ziemi Cieszyńskiej w Czeskim 
Cieszynie. – Dla dzieci przygotowaliśmy kon-
kurs na najlepszy strój Białej Pani – dodaje. Po-
czątek zwiedzania o godz. 19.30 i 21.00, pro-
mocja książki o godz. 20.00, konkurs dla dzieci 
o godz. 22.00. Wstęp będzie gratis.

A oto co przygotowały muzea w polskim 
Cieszynie:

WZGÓRZE ZAMKOWE, 
UL. ZAMKOWA

Zamek: od godz. 19.00 „Astronomowie na 
Wieży” – obserwacja nieba przez teleskop, 
„Co? Z czego? Do czego?” – mini konkurs z 

nagrodami dla dzieci, Austrian Design Spirit 
– prezentacja najlepszych austriackich rozwią-
zań projektowych. O godz. 20.00 koncert scholi 
„Coram Deo” ze Skoczowa w Rotundzie św. 
Mikołaja.

MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO, 
UL. REGERA 6

Zwiedzanie ekspozycji, noc pełna niespodzia-
nek. GRH ,,Olza” – kolekcja pojazdów histo-
rycznych, Cieszyńskie Bractwo Kurkowe – 
strzały armatnie o godz. 19.00, 20.00 i 21.00, 
GRH „Śląsk Cieszyński” – prezentacja uzbroje-
nia i mundurów. Pokazy walk wojów – od godz. 
19.00, fi reshow o godz. 22.30. Muzeum Spado-
chroniarstwa z Wisły – prezentacja symboliki 
i umundurowania polskich jednostek specjal-
nych. W Cafe Muzeum – zdobienie pierników.

MUZEUM 4 PUŁKU 
STRZELCÓW PODHALAŃSKICH, 

UL. FRYSZTACKA 2
Ekspozycja stała poświęcona pułkowi oraz wy-
stawa ,,Katastastrofy lotnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. Przed muzeum pokaz mundurów 
historycznych oraz armaty i pojazdu opance-
rzonego z okresu II wojny światowej.

MUZEUM PROTESTANTYZMU, 
KOŚCIÓŁ JEZUSOWY, 

PL. KOŚCIELNY 6
Wystawa czasowa: „Z historii organ kościoła 
Jezusowego”, wystawa stała: „Z dziejów lutera-
nizmu na Śląsku Cieszyńskim”. Wejście głów-
ne do kościoła Jezusowego.

MUZEUM DRUKARSTWA, 
UL. GŁĘBOKA 50

Przekonaj się, w jakich warunkach pracowa-
no na początku XIX w. w cieszyńskiej dru-
karni. Przeniesiemy Cię w mroczne czasy, 
poznasz klimat tamtych lat – obiecują orga-
nizatorzy.

KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
UL. MENNICZA 46

Pokaz konserwacji dawnej książki. Zapisy od 
godz. 18:30. Wstęp do pracowni konserwacji 
w grupach 10-12 osobowych o godz. 19.00, 
20.00, 22.00, 23.00, 00.00. Wystawa czasowa 
„Wiek totalitaryzmów. Kiedy Bóg umiera...”, 
ekspozycja „Wszystko o Józefi e Ignacym Kra-
szewskim i jego bibliotece” na 200-lecie uro-
dzin pisarza, „Dwa światy” – wystawa fotografi i 
Piotra Brody i inne atrakcje. 

URZĄD MIEJSKI, RYNEK 1
Zwiedzanie sali sesyjnej, wejścia co 30 minut, 

w godz. 19.00-24.00.

BIBLIOTEKA MIEJSKA, 
UL. GŁĘBOKA 15

„Miasto, którego nie ma” – prezentacja multi-

medialna ukazująca zabytki i zakątki Cieszyna, 

które zniknęły z krajobrazu miasta. „Życie i 

działalność Józefa Kiedronia” – wystawa w wi-

trynie Biblioteki.

TEATR IM. A. MICKIEWICZA, 
PL. TEATRALNY 1

Zwiedzanie budynku teatru, przedstawienie 

jego historii i działalności, prezentacja urzą-

dzeń scenicznych, multimedialna prezentacja 

młodzieżowych spektakli muzycznych. Wejścia 

grup o godz. 21.00 i 23.00.

ARCHIWUM I BIBLIOTEKA 
OO. BONIFRATRÓW W CIESZYNIE, 

PL. LONDZINA 1
Prelekcja pt. „Ciekawostki z klasztornego ar-

chiwum” oraz zwiedzanie kościoła z przewod-

nikiem. Wejścia o godz. 17.00 i 18.00. Spotka-

nie przed kościołem. Opr. (dc)

Scena Domu Narodowego w Cie-
szynie należała we wtorkowe popo-
łudnie do uczniów Szkoły Podstawo-
wej z Polskim Językiem Nauczania 
w Czeskim Cieszynie, którzy wraz z 
przedszkolakami wystąpili w ramach 
pierwszej części przeglądu działalno-
ści szkolnej „Karuzela, która nigdy 
nie staje”.

Koncert, który poprowadziła 
sympatyczna dwójka konferansje-
rów Maria Konesz i Filip Dorda, 
rozpoczął zespół instrumentalny 
„Skowroneczki”. Pracujący pod kie-
rownictwem Renaty Dobner skupia 
w swoich szeregach najmłodszych 
uczniów, którzy chcą nauczyć się grać 
na fl ecie. Ich bardzo udany występ 
będący efektem całorocznych prób 
był zarazem ich pierwszym koncer-
tem publicznym. W kolejnym punk-
cie programu z czterema piosenkami 
wystąpił zespół „Cieszynianka”, w 
którym śpiewają nie tylko uczniowie 

czeskocieszyńskiej podstawówki, ale 
przede wszystkim przedszkolaki z 
czterech czeskocieszyńskich przed-
szkoli.

Wesołe piosenki, których dzieci 
nauczyły się podczas czwartkowych 
prób prowadzonych przez Ma-
rię Szymanik, podkreślały przede 
wszystkim walory wiosny. Po wy-
stępnie najmłodszych wykonawców, 
którzy pobiegli do swych rodziców, 
na fl etach zagrał „Cztery pory roku” 
zespół „Skowronki”. W zespole za-
łożonym przed dziesięcioma laty 
grają starsi uczniowie. „Skowronki” 
to pierwszy zespół fl ecistów działa-
jący na Zaolziu przy szkole podsta-
wowej. – W naszej szkole mamy aż 
trzy grupy fl ecistów, zainteresowanie 
nieustannie wzrasta, grono fl ecistów 
rozrosło się obecnie do 36 uczniów. 
Zespoły te powstały dla dzieci lubią-
cych muzykę albo mających proble-
my zdrowotne związane z układem 

oddechowym. Lekarze często po-
lecają granie na fl ecie astmatykom 
– podkreśliła założycielka „Skowron-
ków”, Renata Dobner.

Po muzycznych występach można 
było podziwiać twórczą inscenizację 
przedstawioną przez kółko drama-
tyczne „Klucz”.

– Skąd taka nazwa? – pytał kon-
feransjer Filip Dorda. – Tu poprzez 
zabawę twórczą dzieci uczą się wza-
jemnej współpracy, tolerancji... Po 
prostu szukają właściwego klucza.

Dzięki bardzo zgranemu zespoło-
wi, który swoje przedstawienie oparł 
na wierszu Juliana Tuwima „Podróże 
Pana Maluśkiewicza”, widzowie ode-
rwali się na chwilę od rzeczywistości 
i wraz z głównym bohaterem ruszyli 
na morze. Kolejną dawkę muzycznych 
przeżyć zapewniły występujące po 
raz kolejny „Skowroneczki”, następ-
nie przyszła kolej na teatrzyk „Bum
-Trach”, który wyrósł jakoby z „Klu-

cza”. Teatrzyk, dla którego był ostatni 
rok bardzo pracowity i owocny, za-
chwycił wszystkich obecnych na sali 
premierą inscenizacji „Gdyby Tuwim 
mieszkał u nas”. Fantastycznie zgrany 
zespół oparł swój występ na pogra-
niczu językowym Zaolzia. Huczne 
oklaski były najlepszym dowodem na 
to, że zdobycie pierwszego miejsca w 
eliminacjach miejskich, powiatowych 
oraz okręgowych w ramach Przeglądu 
Teatrów nie było przypadkowe.

Tytułowa karuzela nieustannie ga-
lopowała, śpiewano, grano, mówiono, 
ale tańca jeszcze nie było. W ostatniej 
części programu wystąpił zatem ze-
spół tańca scenicznego, który przed-
stawił tańce oparte na porach roku. 
Zespół mający pięć lat ma na swoim 
koncie wiele występów. W tym roku 
powstały dwie grupy taneczne, które 
na wtorkowy koncert wspólnie przy-
gotowały choreografi ę pt. „Czas pły-
nie”. MAGDALENA KOŻUCH

Pędząca karuzela
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W poniedziałek odbyła się ostat-
nia ofi cjalna próba Chóru Męskie-
go „Gorol” MK PZKO Jabłonków 
przed zbliżającym się wielkim wy-
darzeniem – 65-leciem MK PZKO 

oraz chóru. Impreza rozpocznie się 
w najbliższą niedzielę o godz. 16.00 
w Domu PZKO w Jabłonkowie. 
W programie wsytąpią także kape-
le „Lipka” i „Nowina” oraz zespoły 

„Zaolzi” i „Zaolzioczek”. O powsta-
niu i obecnej kondycji Chóru Mę-
skiego „Gorol” będzie można prze-
czytać w sobotnim wydaniu gazety.
 (maki)

Świętowanie z »Gorolem«

Nocna wędrówka po cieszyńskich muzeach
Chór Męski „Gorol” MK PZKO Jabłonków.

Turyści nie będą w tym sezonie mo-
gli odwiedzać zabytkowego drewnia-
nego kościółka w Gutach. Powodem 
jest remont, który zamiast zakończyć 
się w lipcu, potrwa aż do październi-
ka. Zawiedzeni są też parafi anie. W 
tym roku w czerwcowe święto Boże-
go Ciała nie będą mieli tradycyjnego 
odpustu.  

– Przesunięcie terminu zakończe-
nia remontu pokrzyżował nam pla-
ny. Świątynia przez całe lato będzie 
placem budowy. Trudno w takiej 
sytuacji udzielać na przykład ślubów 
– ubolewa ks. proboszcz Kazimierz 
Płachta. 

Powodem jest nowy konkurs, 
który zarządzająca zabytkiem para-
fi a ropicko-trzycieska musiała ogło-
sić na ogrodzenie wokół świątyni. 
Pierwotny projekt sprzed dziesięciu 
lat przewidywał wykorzystanie ist-
niejących słupów. Te jednak, zda-
niem znawców, już się do niczego 

nie nadają. Nowy od podstaw płot 
oznacza automatycznie większe 
koszty. Jak duże, na razie nie wia-
domo. 

– Nie będziemy mieli co prawda 
odpustu, ale odbędzie się planowana 
na 24 czerwca uroczysta msza święta 
dziękczynna z udziałem ks. bisku-
pa. Oprócz dziękczynienia będzie-
my jednak wznosić również prośby 
o dalsze błogosławieństwo w czasie 
remontu – zapowiada ks. Płachta. 
Ofi cjalne otwarcie guckiego kościół-
ka nastąpi  21 października, w dniu, 
kiedy miejscowi parafi anie przypo-
minają sobie rocznicę jego poświęce-
nia. Proboszcz ma nadzieję, że to już 
ostateczny termin.

Remont kapitalny pochodzącego 
z 1563 roku zabytku sakralnej archi-
tektury ludowej w Gutach trwa już 
prawie rok. Ostatnie nabożeństwo 
odprawiono w nim 11 września ub. 
roku. (sch)

Budowlańcy 
zamiast turystów

Czeskocieszyńskie „Skowroneczki” rozpoczęły wtorkowy przegląd.
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Co to takiego bodyfi tness?
Bodyfi tness lub fi tness fi gura to 
dział kulturystyki, który wymy-
ślono ok. 2000 roku, kiedy ko-
biety chciały mieć wysportowane 
i umięśnione ciała, ale nie chciały 
wyglądać jak kulturystki. Orga-
nizm kobiety nie produkuje tyle 
hormonów (np. testosteronu), 
które powodują nadmierny rozwój 
mięśni drogą naturalną. Kultu-
rystki, aby ostać się w konkuren-
cji, musiały przyjmować sztucz-
ne mieszanki hormonalne, które 
sprawiały, że rosły im nie tylko 
mięśnie, ale i pozostałe organy, jak 
nerki czy wątroba. W rezultacie 
doprowadziło to do zgonu kilku 
złotych medalistek. Tymczasem 
w fi tness fi gura chodzi o to, żeby 
mieć umiarkowaną sylwetkę, rów-
nomiernie rozwinięte mięśnie 
górnych i dolnych partii ciała, przy 
czym waga w kilogramach nie 
może być większa niż wysokość 
wyrażona w centymetrach minus 
sto. Co zresztą wcale nie jest takie 
łatwe, bo mięśnie ważą cztery razy 
więcej niż tkanka tłuszczowa.

Jak ty się dowiedziałaś o tej dy-
scyplinie?

Od małego bardziej ciągnęło 
mnie do „chłopięcych” sportów. A 
tymczasem od dziewczynki ocze-
kiwano, że będzie śpiewać, grać 
i tańczyć. Kiedy po aksamitnej 
rewolucji zaczęły również u nas 
działać siłownie, od razu zaczę-
łam ćwiczyć. Potem wyjechałam 
do Stanów Zjednoczonych i tam 
zapisałam się na zajęcia kick bo-
xingu. Walczyłam również w rin-
gu. Pewnego dnia zobaczyłam w 
magazynie artykuł o Jenny Lynn, 
Miss Figura Olympia. To mnie 
zafascynowało. Postanowiłam 
pójść tą drogą.

A potem wróciłaś nad Olzę. Czy 
ta dyscyplina znalazła zwolen-
niczki również w naszym kraju?

W całej RC jest nas około stu za-
wodniczek w wieku od 23 do 45 
lat. W kategorii masters – od 36 
do 45 lat startuje nas najwyżej 
dziesięć. W tym wieku już bardzo 
trudno utrzymać sylwetkę według 
wymagań fi tness fi gura.

No właśnie, co trzeba robić, żeby 
ją mieć? Jak wygląda twoje co-
dzienne menu?

Przez dwanaście tygodni przed 
zawodami ograniczam odwiedziny 
babci, bo nie mogłabym u niej ni-
czego zjeść. Babcia byłaby okropnie 
zawiedziona, gdybym nie skosz-
towała jej kanapek z mielonką i 
pysznej babki. W bodyfi tnessie dy-
scyplina odżywiania liczy się ponad 
wszystko. Co jednak nie oznacza, 
że chodzę głodna. Nic bardziej 
mylnego. Jem przez cały dzień, 
od świtu do nocy, a przerwa mię-
dzy poszczególnymi posiłkami nie 
może być dłuższa niż dwie godziny. 

W nocy też wstajesz, żeby coś 
przekąsić?

Nie, ale zanim się położę, piję 
białko kazeinowe, które bardzo 
powoli się wchłania. Rano, przed 
wyjściem do pracy szykuję sobie 
jedzenie na cały dzień z zacho-
waniem odpowiednich proporcji 
białka, tłuszczów i węglowodanów. 
Kluczowe znaczenie ma jednak 

woda. Tworzy ona 80 proc. skład-
ników mięśni. Dlatego jest taka 
ważna.

Czyli ciągle przeliczasz, ile czego 
i w kombinacji z czym?

Zdobyłam już wprawę, więc radzę 
sobie bez przeliczania. Ale to jesz-
cze nie koniec, bo trzy tygodnie 
przed zawodami rozpoczynam 
okres bardzo ścisłego ograniczania 
przyjmowania pokarmów. Można 
powiedzieć wprost: niezdrowego 
sposobu odżywiania się. Na takiej 
diecie nie można długo funkcjo-
nować, ale dla osiągnięcia celu 
jest niezbędna. Bez niej nie osiąg-
nęlibyśmy pięknie wyrzeźbionej 
sylwetki, z odpowiednio zaryso-
wanym każdym mięśniem. W tym 
czasie jest dostępnych dla mnie ok. 
dziesięciu potraw, które mogę jeść. 
Trzeba mieć bardzo silną wolę, 
żeby to jakoś przetrzymać. W tym 
czasie nie przyjmuję prawie żad-

nych węglowodanów, woda nie 
ma się więc gdzie gromadzić i w 
całości jest wydalana. Po upływie 
dziesięciu dni następuje proces 
tzw. super kompensacji. Roz-
poczyna się on od nadmiernego 
przyjmowania białka i wody oraz 
wyeliminowania węglowodanów. 
Po paru dniach przestaję przyj-
mować białko, a wodę utrzymuję 
na minimalnym poziomie – wy-
pijam nie więcej niż litr dziennie. 
Zwiększam dawki węglowodanów, 
które pochłaniają wodę rezydualną 
z tkanki podskórnej i transportu-
ją ją do mięśni. Te stają się pul-
chniejsze, a skóra jeszcze cieńsza. 
W dniu poprzedzającym zawody 
wypijam już tylko 2 dl wody, a w 
dzień startu... zero. Jest to bardzo 
wyczerpujące, powiedziałabym na-
wet – niebezpieczne. Nie zaleca się 
tego robić bez nadzoru trenera.

A do tego trzeba jeszcze ćwiczyć. 
Ile czasu spędzasz na siłowni?

Kto chce uprawiać fi tness fi gura, 
musi lubić się pocić. Jak każdy sport 
wyczynowy i ten wymaga wytrwa-
łości. Na co dzień jestem trene-
rem osobistym oraz instruktorem, 
ruchu mam więc pod dostatkiem. 
Poza sezonem, który wypada 
mniej więcej dwa razy w roku po 
dwa miesiące, chodzę na siłownię 
cztery, pięć razy w tygodniu. Tam 
przez 20-30 minut ćwiczę wielkie 
mięśnie, a potem tyle samo czasu 
małe mięśnie. W sezonie mnożę to 
wszystko razy dwa i rozdzielam na 
dwa treningi – poranny i wieczor-
ny. Z treningami też trzeba uważać, 
żeby nie przesadzić i nadmiernie 
nie zmęczyć mięśni.

Jak sobie radzisz w konkurencji 
krajowej i zagranicznej?

Przez ostatnie cztery lata na Mi-
strzostwach IFBB Republiki Cze-
skiej zawsze udawało mi się zdobyć 
medalową pozycję. W swojej ko-
lekcji nie mam wprawdzie jeszcze 
złotego krążka, ale na przykład rok 
temu wywalczyłam srebro i posta-
nowiłam spróbować pójść dalej. 
Przez dziewięć miesięcy przygoto-
wywałam się do mistrzostw Euro-
py, na które tylko dwie osoby z da-
nego kraju w danej kategorii mogą 
zdobyć nominację. Mnie się udało 
i na początku maja pojechałam do 
Hiszpanii. Nie miałam pojęcia, z 
kim będę mierzyć siły. Te sylwetki 

znałam tylko z You Tube. Moim 
celem było znaleźć się w pierwszej 
dziesiątce i to mi się udało. 8.-9. 
miejsce zajęłam ex aequo z pewną 
Hiszpanką. 

Nie marzy ci się miejsce na po-
dium?

Jasne, że tak. Choć z drugiej stro-
ny, kiedy przyglądam się kobie-
tom, które znalazły się w ścisłej 
czołówce, zastanawiam się, czy 
rzeczywiście tego pragnę. Oczywi-
ście, że chcę być jak najlepsza, ale 
chcę też nadal wyglądać jak kobie-
ta, a to nie zawsze idzie w parze. 

No właśnie, jak reaguje otoczenie 
na twoją umięśnioną sylwetkę?

Różnie to bywa. Wiem, że nie 
każdemu takie ciało się podoba. 
Ale generalnie, raczej są pozytyw-
ne reakcje. Przybywa kobiet, które 
chcą mieć wysportowaną, zdrowo 
umięśnioną sylwetkę. Czasem jed-
nak spotykam na treningach męż-
czyzn, którzy nie potrafi ą przebo-
leć, że kobieta ma od nich lepszą 
kondycję i lepiej wymodelowane 
mięśnie. Wówczas proszą o innego 
trenera, najlepiej mężczyznę...

BEATA SCHÖNWALD

»CARPE DIEM«
Urodziła się i mieszka w Cze-
skim Cieszynie, ma 38 lat, jest 
niezamężna. Po ukończeniu 
czeskocieszyńskiej polskiej 
pod  stawówki poszła do Śred-
niej Szkoły Zdrowotnej w Kar-
winie. Po maturze pracowała 
przez kilka lat w służbie zdro-
wia, następnie wyjechała do 
Stanów Zjednoczonych. Dzie-
sięć lat spędziła w Północnej 
Karolinie. W 2007 roku wróciła 
na Zaolzie. Obecnie uczy języka 
angielskiego w szkole językowej 
ABC Simple English, prowadzi 
zajęcia sportowe oraz porady 
żywieniowe dla sportowców. 
Jest trenerem osobistym oraz 
trenerem muya thai, instrukto-
rem kick boxing i fi tness kick 
boxing, body styling, fl owin i 
cross training. W wolnym cza-
sie gra na fortepianie i studiu-
je Biblię. Jej ulubioną górą jest 
Jaworowy, a motto, którym się 
kieruje, brzmi „Carpe diem”.
 (sch) 

Maryla Kubiena lubi ćwiczyć. Lubi też jeść.

Kobieta z taaaką sylwetką
Od siódmej klasy podstawówki miała przygotowany jadłospis, na podstawie którego mama szykowała jej do szkoły drugie śniadania. Kiedy kolega siostry podarował jej 

ciężarki, była w siódmym niebie. Obecnie Maryla Kubiena uprawia jedną z najmłodszych dyscyplin sportowych – bodyfi tness, czyli fi tness sylwetkowy. Niedawno wró-

ciła z Mistrzostw Europy International Federation of Body Building (IFBB) w Hiszpanii. 

Dokończenie ze str. 1
– Kiedy kilkanaście lat temu na Za-
olziu gościł znany dziennikarz spor-
towy Andrzej Zydorowicz, sala w 
MK PZKO Błędowice pękała w 
szwach od młodych osób. Widocznie 
obecna młoda generacja ma trochę 
inne priorytety – powiedział „Gło-
sowi Ludu” Jan Kubiczek, redaktor 
naczelny „Naszej Gazetki”. Jego 
12-letni syn Adam był najmłodszym 
uczestnikiem spotkania. Piechniczek 
z typowym dla siebie poczuciem hu-
moru odpowiadał na liczne pytania, 
oscylujące nie tylko wokół najwięk-
szych osiągnięć polskiego futbolu. 

Sporo pytań dotyczyło oczywiście 
zbliżających się mistrzostw Europy, 
które 8 czerwca zainauguruje mecz 
Polska – Grecja. – To będzie dla nas 
kluczowy pojedynek w grupie. Jeżeli 
pokonamy Greków, będziemy w bar-
dziej komfortowej sytuacji przed dal-
szymi spotkaniami z Rosją i Czecha-
mi – podkreślił Piechniczek. – Dla 
współgospodarza imprezy celem jest 
awans z grupy, to oczywiste. Życzę też 
sukcesu Czechom, bo zawsze mieli 
klasowych piłkarzy – dodał. Luźna 
rozmowa naszego bohatera z uczest-
nikami poniedziałkowego spotka-
nia przeplatana była konkursem, w 

którym można było wygrać ofi cjalne 
gadżety EURO 2012. Nagrody ufun-
dowała Anna Olszewska, konsul ge-
neralna RP w Ostrawie. Kilka pytań 
z najwyższej półki przygotował także 
Leszek Kalina, nauczyciel gimna-
zjum, znawca historii Orłów Gór-
skiego. – Przyznam się, że mogę mieć 
trudności z odpowiedzą na pytania 
dotyczące współczesnego futbolu, ale 
jak ktoś mnie zapyta o czasy trenera 
Górskiego, to nawet wyrwany z głę-
bokiego snu będę do pełnej dyspozy-
cji – stwierdził z uśmiechem Kalina. 

Wywiad z Piechniczkiem pojawi 
się w sobotnim numerze gazety.  (jb)

Piechniczek: To będzie prawdziwe święto futbolu
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Antoni Piechniczek podczas poniedziałkowego spotkania w „Gimplu”.
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DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Pojutrze, w sobotę 26 maja, swoje 
święto będą obchodziły wszystkie 
mamy. W przedszkolach i szkołach 
już od zeszłego tygodnia odbywa-
ją się imprezy z tej okazji. Głosik 
i Ludmiłka odwiedzili dwie – w 
Trzyńcu i Suchej Górnej. Byli za-
chwyceni, jaki piękny program i 
pomysłowe prezenty przygotowa-
ły dzieci dla swoich mam. Duża w 
tym, oczywiście, zasługa, pań na-
uczycielek, bo bez nich nie byłoby 
tych pięknych obchodów. 

ŻABKI I PASTUSZKOWIE
Dzieci uczęszczające do polskie-
go przedszkola w Trzyńcu przy ul. 
SNP zaprosiły mamusie w ub. śro-
dę do Domu Zborowego „Hutnik”.  
Najpierw wyszły na scenę malusz-
ki. Głosik i Ludmiłka naliczyli ich 
dziewiętnaścioro (jeżeli się pomylili, 
serdecznie przepraszają). Większość 
przebrana była w stroje żabek, bo też 
zaśpiewały i zagrały scenkę o żab-
ce, która się zgubiła, bo nie słuchała 
mamusi. Pomagały jej szukać inne 
zwierzątka – zajączki, pszczółki, 
motylek... Oczywiście wszystko się 
dobrze skończyło. Niesforna żab-
ka wróciła do mamusi ze słowami: 

– Mamo, mamo, wróciłam, już wiem, 
że źle zrobiłam...

Po maluchach wystąpiła przeszło 
dwudziestka starszaków. Te pojawiły 
się w strojach ludowych, ponieważ 
zaprezentowały mamusiom widowi-
sko o tym, w jaki sposób bawiły się 
dawniej dzieci na pastwisku. Były 
piosenki, tańce i śmieszne gwarowe 
opowiastki. Na koniec wyszły na 
scenę wszystkie przedszkolaki, by 
chórem zaśpiewać mamusiom „Sto 
lat”. A potem były uściski, wręczanie 
własnoręcznie wykonanych w przed-
szkolu podarunków – ozdobionych 
garnuszków, poczęstunek i poga-
wędki przy stolikach. 

ŚWIĘTOWALI RÓWNIEŻ 
TATUSIOWIE

Dwa dni później, w piątek, nasze re-
dakcyjne skrzaty Głosik i Ludmiłka 
przyglądały się podobnej uroczysto-
ści w Suchej Górnej. Przy stolikach 
w auli polskiej szkoły, w ramach 
której działa również przedszkole, 
zasiadły nie tylko mamy, ale również 
tatusiowie. To dlatego, że w Suchej 
wspólnie obchodzono Dzień Matki 
oraz Dzień Taty, który w kalenda-
rzu pojawi się dopiero w czerwcu. 

Przedszkolaki wystąpiły w nowiu-
teńkich strojach w kolorach bieli i 
czerwieni. – Nazbieramy kwiaty na 
zielonej łące, zrobimy dla mamy bu-
kiety pachnące – tymi słowami Nela 
i Agatka rozpoczęły program. Potem 
każde z blisko trzydziestu dzieci po-
kazało, co umie – były więc wiersze 
i piosenki o mamie, tacie i rodzinie, 
scenka o dwóch mamach z wózka-
mi, a także wspólne tańce. Ludmiłka 
była pod wrażeniem, gdy starszaki 
zatańczyły nawet tango! Głosikowi 
natomiast najbardziej się podobało, 
kiedy Danielek śpiewał: – Jestem 
zakochany w mojej mamie i myślę, 
że ona o tym wie... Na koniec, po-
dobnie jak w Trzyńcu, było chóralne 
„Sto lat” i upominki dla rodziców: 
mamusie otrzymały piękne plastycz-
ne obrazki z ciasta, a tatusiowie po-
farbowane na wesołe kolory wieszaki 
na ubrania – podobno dlatego, że 
nie zawsze wieszają swe rzeczy tam, 
gdzie powinni... 

Nie wątpimy, że Dzień Matki ob-
chodzono również w waszej szkole 
czy przedszkolu. Może mamusie 
pochwalą się tym, co dzieci dla nich 
przygotowały, w listach do redakcji? 

(dc)

Niech żyją nasze mamy!

Justynka Szewczyk przyszła na 
świat 12 kwietnia ub. roku w Trzyń-
cu. Ważyła 2910 g, mierzyła 49 cm. 
Mieszka wraz z rodzicami Anetą i 
Maciejem w Bystrzycy.  Zdjęcie na-
desłały babcie – Danka Szewczyk i 
Ilona Hudeczek.

Justyna to żeński odpowiednik 
imienia Justyn. Pochodzi od łaciń-
skiego słowa „iustus”, co oznacza 
sprawiedliwy. W języku angielskim 
czy niemieckim brzmi Justine. Do 
znanych osób o tym imieniu należą 
polska biegaczka narciarska Justyna 
Kowalczyk i piosenkarka Justyna 
Steczkowska.  

Justyna obchodzi imieniny 7 paź-
dziernika. (dc)

Na scenie trzynieckie starszaki. 
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WITAMY

Na to pytanie odpowiedziały nam mamusie przedszkolaków z Trzyńca. 
Dowiedzieliśmy się również, w jaki sposób lubią spędzać z dziećmi wolny 
czas. 

EWA JARACZ
Jestem mamą Marce-
la, który ma 3,5 roku i 
chodzi do przedszkola, 
oraz Michała, który w 
lipcu skończy dwa lata. 
Bardzo przyjemnie być 
mamą, to coś zupełnie 
innego niż życie bez 
dzieci. Dzieci napeł-
niają mnie uczuciem 
szczęścia, radością, 
przeżyciami, które bez 
nich nie byłyby moż-
liwe. Lubimy razem 
chodzić na basen, obaj chłopcy bardzo lubią wodę, z młodszym teraz zaczę-
łam chodzić na jogę. 

ALEKSANDRA 
BEDNÁŘOVÁ

Mam 5-letniego syna 
Wojtka, starszaka, i 
półrocznego Daniela. 
Bez dzieci nie byłoby 
tej radości, tych uśmie-
chów, smutno by było 
w domu. Swój czas 
muszę dzielić pomię-
dzy obu synów, mały 
potrzebuje więcej mo-
jej troski, ale staram 
się to starszemu wyna-
gradzać. Wieczorami 
najczęściej czytamy książki. Pamiętam, że gdy byłam dzieckiem, były fajne 
małe książeczki z serii „Poczytaj mi mamo”, teraz wyszły w postaci grubych 
związanych książek. Mamy dwa tomy. Spędzamy również czas na sportowo – 
chodzimy w góry, jeź-
dzimy na rowerach. 

NATALIA 
MACUROVÁ

Mam dwie córecz-
ki – Katarzyna ma 15 
lat, a Julinka wkrótce 
skończy pięć. Myślę, że 
macierzyństwo to dla 
każdej kobiety pod-
stawowa rzecz, radość, 
najpiękniejsze chwi-
le w życiu. Ze starszą 
córką tańczymy, malu-
jemy, młodsza bardzo 
lubi szyć. Nawlekamy 
nitkę do igły i szyjemy. Mała każdego dnia rysuje dla mnie obrazek i dopisuje 
„Dla mamy”.  (dc)

Dlaczego fajnie 

być mamą?

Sucha Górna – wspólna piosenka o rodzinie. 
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.08 Poli-
tyka przy kawie 8.25 Domisie 8.55 
Dlaczego? Po co? Jak? 9.10 Kuch-
cikowo - gotowanie na ekranie 9.30 
Była sobie Ziemia 10.00 Galeria (s.) 
10.30 Klan (s.) 11.00 Moda na sukces 
11.25 My, wy, oni 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.25 To się opłaca 
12.40 Ważki. Podniebni łowcy (dok. 
austr.) 13.45 Zmiennicy (s.) 14.50 
Piąty stadion 15.00 Wiadomości 
15.20 EUROexpress 15.30 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 16.00 Sprawa 
dla reportera 17.00 Teleexpress 17.25 
Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.00 Gumi-
sie 19.30 Wiadomości 20.25 Ojciec 
Mateusz 21.20 Sprawa dla reportera 
22.10 Piąty stadion 22.25 Śniadanie 
u Tiff any’ego (komedia USA) 0.30 
Potęga miłości (fi lm kopr.). 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturtniej) 11.55 Repor-
ter Polski 12.20 Pożyteczni.pl 12.50 
Sąsiedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia 
(s.) 13.55 Postaw na milion 14.55 
Męskie-żeńskie 15.35 Ja to mam 
szczęście! - ulubione skecze 15.50 
Piąty stadion 16.00 Panorama - kraj 
16.25 Stare dzieci 17.25 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 18.00 Panora-
ma 18.40 Reporter Polski 19.05 Ro-
dzinka.pl (s.) 19.35 Bulionerzy 20.10 
Barwy szczęścia (s.) 20.45 Porządna 
kobieta (komedia kopr.) 22.30 Sybe-
ryjski mesjasz (dok. bryt.) 0.00 Poku-
szenie. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
6.30 Serwis info 6.45 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 9.48 Info 
poranek 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info 12.20 Biznes 13.00 Serwis info 
13.10 Raport z Polski 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 16.30 Ser-
wis info 17.00 Lekcja j. angielskiego 
17.25 TV Katowice zaprasza 17.35 
Kronika miejska 17.45 Lubelskie - 
smakuj życie 18.15Kronika miejska 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Ak-
tualności 20.10 Minęła 20-ta 21.05 
Telekurier 22.30 Jan Pospieszalski. 
Bliżej 23.10 Piąty stadion 23.16 Info 
dziennik 23.45 Sportowy wieczór 
0.00 Ojcowie chrzestni Rosji (dok. 
bryt.) 1.10 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 Da-
leko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Szpilki na 
Giewoncie (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-

darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.35 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 23.00 Kości (s.) 
1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.25 Córki McLeoda (s.) 
10.10 Film o fi lmie 10.25 List do 
Ciebie 11.20 Uśmiechy P. Rimskiego 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 14.00 Na żywo 
w Jedynce 16.30 AZ kwiz 16.55 Ever-
wood (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.56 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Przygody kryminalistyki 
(s.) 20.50 Program dyskusyjny M. Jíl-
kovej 21.45 Półmrok 22.15 Przeżyć! 
23.00 Profi l zbrodni (s.) 23.55 Holly-
woodland (fi lm) 2.00 AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Masz mnie! 6.40 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.30 Osobistość w Dwójce 
8.35 Olimpiada 9.00 Folklorika 9.30 
Czeskie wsie 10.10 Mity i fakty hi-
storii 11.00 Port 11.30 Za wiejskimi 
muzykantami 11.55 Ekspedycja Libia 
12.15 Zdjęcia lotnicze i widoki sate-
litarne 13.10 Matki wiedzą najlepiej 
(fi lm) 15.00 Bejart Ballet Lausanne 
15.55 Wspólny świat 16.10 Medycy-
na XXI wieku 16.30 Klucz 17.00 Pla-
neta YÓ 18.20 Zaczarowane przed-
szkole 18.45 Wieczorynka 18.55 Kim 
Possible (s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 Ka-
mera w podróży: Dzikie Chiny 20.55 
Spostrzeżenia z zagranicy 21.05 
Gazdina roba (teatr) 22.55 Artmix 
23.50 Ten nasz czeski charakter 0.15 
Bejart Ballet Lausanne. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.55 Honeymooners (fi lm) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.35 Kochane 
kłopoty (s.) 13.35 Szpital Dobrej 
Nadziei (s.) 14.35 Wzór (s.) 15.30 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Przyjaciele 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości 
17.30 CSI: Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wia-
domości 20.00 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 21.25 Helena (s.) 
22.05 Nocne wiadomości 22.40 Be 
Cool (fi lm) 1.00 Świat gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Detektyw Monk (s.) 11.45 
Schimanski: Sprawa Schimanski 
(fi lm) 13.50 Alf (s.) 14.20 Siska (s.) 
15.40 Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.50 VIP wiadomo-
ści 20.00 Czeska 30 21.20 Jesteś tym, 

co jesz 22.25 Agenci NCIS: Los An-
geles (s.) 23.25 Nie ma doskonałych 
0.45 Cold Creek Manor (fi lm). 

PIĄTEK 25 maja

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.08 Polityka 
przy kawie 8.20 Z Jedynką po drodze 
8.35 Domisie 9.05 Moliki książkowe 
9.20 I kudłate, i łaciate 9.35 Tata lew 
9.50 Pinky i Perky (s.) 10.10 Galeria 
(s.) 10.40 Klan (s.) 11.10 Moda na 
sukces (s.) 11.30 Euro wg Gesslera 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.35 Niezwykły świat (dok. franc.) 
13.35 Zmiennicy (s.) 14.50 Piąty sta-
dion 15.00 Wiadomości 15.30 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 16.00 Sprawa 
dla reportera 17.00 Teleexpress 17.20 
Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.00 Gumi-
sie 19.30 Wiadomości 20.20 Dzień D 
(fi lm ros.) 21.45 Athletic Bilbao - FC 
Barcelona 23.50 Piąty stadion 0.00 
Potęga miłości (fi lm kopr.). 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre 
i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniada-
nie 10.45 Lokatorzy (s.) 11.20 Jeden 
z dziesięciu (teleturniej) 11.55 Repor-
ter Polski 12.15 Sztuka życia 12.45 
Sąsiedzi (s.) 13.15 Barwy szczęścia 
(s.) 13.45 Kabaretowy Klub Dwój-
ki 14.50 Męskie-żeńskie 15.35 Ja 
to mam szczęście! - ulubione skecze 
15.50 Piąty stadion 16.00 Panorama 
- kraj 16.25 Poziom 2.0 17.25 Nie-
bo i inne hity kabaretu Neo-Nówka 
18.00 Panorama 18.40 Reporter Pol-
ski 19.05 Aida (s.) 20.10 Na dobre i 
na złe (s.) 21.15 Kocham Cię, Polsko! 
22.55 Operacja Kondor 1.00 Van 
Veeteren - Sprawa G (dok. szwedzki). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.00 Serwis info 7.53 Twoja@sprawa 
8.03 Gość poranka 8.20 Info poranek 
8.30 Serwis info 8.42 Info poranek 
9.10 Gość poranka 9.48 Info pora-
nek 10.00 Serwis info 10.50 Gość 
poranka 12.00 Serwis info 12.20 Bi-
znes 13.00 Serwis info 13.10 Raport 
z Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 Czas na jazdę 17.30 
Aktualności fl esz, pogoda 17.35 Kro-
nika miejska 17.45 Eurowiadomości 
17.55 Trudny rynek 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.25 Po 
drugiej stronie ulicy 20.00 Serwis info 
20.10 Forum 21.05 Telekurier 21.30 
Serwis info 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Polskie ślady 
w Argentynie (dok. arg.) 0.30 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby 
Doo 8.30 Yogi Bear Show 9.00 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Dom nie do 
poznania 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Sopot 
TOPtrendy Festiwal 2012 0.00 Dzie-
cko (fi lm kopr.) 2.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.25 Córki McLeoda (s.) 
10.10 Przygody kryminalistyki (s.) 
11.05 Pr. dyskusyjny M. Jílkovej 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 
Jedynce 16.30 AZ-kwiz 17.05 Mała 
farma 17.30 Czarne owce 17.55 Po-
goda w Europie 18.00 Wiadomości 

regionalne 18.25 Taxi 18.56 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Opowiadaj (s.) 20.55 13 komnata L.F. 
Hagena 21.20 Wszystko-party 22.05 
Życie to kabaret 23.00 Policja krymi-
nalna Paryż (fi lm) 23.45 Miasto kocic 
(s.) 0.05 Jak mieć ciało doskonałe? 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Dziecięce pogo-
towie w akcji 6.40 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.30 Osobistość w Dwój-
ce 8.35 Dorastanie narodowości 9.00 
Dołącz do nas 9.10 Nie poddawaj się 
9.30 Architektura 10.00 Czeskie ko-
rzenie w Szwecji 11.00 Na pływalni 
z P. Jandą 11.25 Kolory życia 12.20 
Medycyna XXI wieku 12.40 Powrót 
łososia 13.25 Chcesz mnie? 13.40 
Masz mnie! 13.55 Spostrzeżenia z 
zagranicy 14.05 Przygody nauki i 
techniki 14.30 Z zoo do zoo 15.00 
Szpital pod Everestem 15.30 Wątek 
życia 15.55 By długi nie bolały 16.10 
Prawie bezchmurnie 16.25 Port 16.55 
Podróż w kosmos 17.00 Planeta YÓ 
18.20 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Kim Po-
ssible (s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Cu-
downa planeta: Życie 20.55 Honor 
Prizzich (fi lm) 23.00 Film o fi lmie 
„Kołtun i jego ród” 23.20 Oidipus Ty-
ranus 0.55 Mighty Boosh (s.). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Zamienione przy urodzeniu 
(fi lm) 11.50 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Kochane kłopoty (s.) 13.30 Szpital 
Dobrej Nadziei (s.) 14.30 Wzór (s.) 
15.30 Agenci NCIS (s.) 16.30 Przy-
jaciele (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości 17.30 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości 20.00 Zamieńmy 
się żonami (reality show) 21.35 Fa-
ceci w czerni (fi lm) 23.35 Mortal 
Kombat (fi lm) 2.00 Szpital Dobrej 
Nadziei (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Detektyw Monk (s.) 11.45 
Schimanski: Eskadra (fi lm) 13.50 
Alf (s.) 14.20 Siska (s.) 15.40 Julie 
Lescaut (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.50 VIP wiadomości 20.00 Mor-
derstwa w Midsomer (s.) 22.05 Show 
Jana Krausa 23.05 Noc w raju 0.10 
Wzgórza mają oczy II (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 23. 5. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,170  0,172 0,168  0,173

EUR  4,308 4,354  4,310  4,410

USD  3,350  3,440  3,390  3,490

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PLN     5,750    5,950

EUR   25,100 25,600

USD   19,600 20,300 (sch)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 23. 5. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,70 zł

ON  5,53 zł

LPG 2,81 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,95 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,82 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,89 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,77 zł  

ON  5,61 zł

LPG 2,79 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  37,20 kc  

ON  36,90 kc  (sch)

PIĄTEK 25 maja
 

6.05 Dwie strony medalu (s.) 6.40 
Warto kochać 7.30 Niosąc nadzie-
ję 8.00 Bajki pana Bałagana 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.40 Smaki 
polskie 10.55 Informacje kulturalne 
11.10 Polonia 24 11.40 Galeria (s.) 
12.05 Dwie strony medalu (s.) 12.35 
Wiadomości 12.50 M jak miłość 
(s.) 13.45 Daniec z gwiazdami, czyli 
EuroShow 14.20 Wygnańcy 15.35 
Złotopolscy (s.) 16.05 Dzika Polska 
16.35 Euro wg Gesslera 17.00 Gale-
ria (s.) 17.30 Teleexpress 17.45 EU-
ROexpress 17.55 Poziom 2.0 18.55 
Magazyn medyczny 19.15 Dwie 
strony medalu (s.) 19.45 Noddy w 
krainie zabawek 20.00 Wiadomości 
20.45 Na dobre i na złe (s.) 21.40 
Informacje kulturalne 22.00 Polonia 
24 22.45 Kochankowie mojej mamy 
0.45 Galeria (s.). 

SOBOTA 26 maja  
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24 9.05 W piątą stronę świata 10.05 
Załoga Eko 10.35 Nad Niemnem 
11.45 Pamiętaj o mnie 12.05 Euro 
wg Gesslera 12.40 Ojciec Mateusz 
(s.) 13.25 Makłowicz w podróży 
13.55 Na dobre i na złe (s.) 14.50 
Rozdarcie, czyli Gombro w Berlinie 
15.55 Kulturalni PL (mag.) 17.00 
Słownik polsko@polski 17.30 Nie 
ma jak u mamy 18.30 Teleexpress 
18.45 M jak miłość (s.) 19.40 Wiel-
ka podróż Bolka i Lolka 20.00 Wia-
domości 20.45 Głęboka woda (s.) 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polo-
nia 24 22.25 Ziemia obiecana 1.15 
M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 27 maja  
6.55 Galeria (s.) 9.0 Polonia 24 9.25 
Szkoła życia 10.00 Msza święta z 
Sanktuarium Matki Bożej Piekar-
skiej w Piekarach Śląskich 12.35 Pa-
miętaj o mnie 13.00 Daisy - Wspo-
mnienia minionego świata 14.15 
Zacisze gwiazd 14.50 Kocham Cię, 
Polsko! 16.20 Skarby nieodkryte 
16.50 Salon Polonii 17.30 Teleex-
press 17.50 M jak miłość (s.) 18.45 
Daniec z gwiazdami, czyli EuroS-
how 19.15 Weekendowy magazyn 
fi lmowy 19.40 Miłka i Człapek 
20.00 Wiadomości 20.45 Blondyn-
ka (s.) 21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 
Tygodnik.pl 22.40 Kocham Cię, 
Polsko! 0.10 Salon Polonii. 

PONIEDZIAŁEK 28 maja  
6.05 Makłowicz w podróży 6.40 
Rozdarcie, czyli Gombro w Berlinie 
7.40 Las bliżej nas 8.00 Klementyn-
ka i Klemens - gęsi z Doliny Mły-
nów 8.30 Pytanie na śniadanie 10.40 
Smaki polskie 10.50 Flesz historii 
11.10 Tygodnik.pl (mag.) 11.40 
Galeria (s.) 12.05 Barwy szczęś-
cia (s.) 12.35 Wiadomości 12.50 
Blondynka (s.) 13.45 Salon Polonii 
14.25 Daisy - Wspomnienia minio-
nego świata 15.40 Złotopolscy 16.10 
Opole 2010 na bis 16.45 Eurowia-
domości 17.00 Galeria (s.) 17.30 Te-
leexpress 17.45 EUROexpress 17.55 
Czy te oczy mogą kłamać 18.15 My 
w Finlandii 18.50 Skarby nieodkry-
te 19.15 Barwy szczęścia (s.) 19.45 
Marceli Szpak dziwi się światu 20.00 
Wiadomości 20.45 Życie nad rozle-
wiskiem (s.) 21.35 Informacje kul-
turalne 21.45 Biało-czerwoni 22.00 
Polonia 24 22.45 Szansa na sukces 
23.45 Tomasz Lis na żywo 0.45 Ga-
leria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
 

KARWINA – Ex: American pie: 
Zjazd absolwentów (25, godz. 
19.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Mroczne cienie (24, 25, godz. 17.30); 
American pie: Zjazd absolwentów 
(24, godz. 20.00); U2 – koncert 3D 
(25, godz. 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Mamy papieża (24, godz. 
19.00); Bajki – Krecik (25, godz. 
9.30); Saksana i leksykon czarów 
(25, godz. 14.00); Líbáš jako ďábel 
(25, godz. 19.00);  BYSTRZYCA: 
Mamy papieża (25, godz. 19.30); 
CIESZYN – Piast: Avengers (24, 
godz. 15.00, 17.45); Faceci w czerni 
3 (25, godz. 15.30, 17.45, 20.00).

CO NA ANTENIE
 

POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 

POLSKIE AUDYCJE: po-pt:  
godz. 19.05; so: godz. 17.30 Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
BYSTRZYCA – Zapraszamy na XIV 
Koncert Majowy pt. „Czeka na nas 
świat” w niedzielę 27. 5. o godz. 16.00 
do sali gimnastycznej szkoły. Wystą-
pią: chóry szkolne „Wiolinki” i „Cre-
scendo”, PChM „Collegium Cantico-
rum” oraz kapela szkolna „Gróniczek”.
CZ. CIESZYN – „Noiva” zaprasza 
w piątek 25. 5. o godz. 16.30 na salon 
muzyczno-poetycki pt. „Kawiarenka 
ciepłych słów – atmosfera cesarsko-
królewskiego Wiednia” do Czytelni. 
W programie wystąpi zespół „TA 
Grupa”. Bilet wstępu 50 kc.
MK PZKO Cz. Cieszyn-Osiedle 
zaprasza na jajecznicę w piątek 25. 5.  
o godz. 17.00 do ogrodu Szkoły Ho-
telarskiej przy ul. Frydeckiej. Prosi-

my o zabranie trzech jaj na osobę. 
Zamknięcie kotła o godz. 17.30.
DĄBROWA – MK PZKO zapra-
sza na świetlicę z okazji Dnia Matki 
w niedzielę 27. 5. o godz. 15.30 do 
Domu Narodowego. Uroczysty pro-
gram w wykonaniu przedszkolaków 
z Karwiny-Frysztatu.
HAWIERZÓW-SUCHA – Klub 
Młodych „BIS” przy MK PZKO za-
prasza  na spotkanie 25. 5. o godz. 
17.00 do świetlicy Koła. Smażymy 
klubową jajecznicę. Bliższe informa-
cje na www.klubsucha.wz.cz. Prosi-
my o zgłaszanie uczestnictwa.
JABŁONKÓW – Zarząd MK 
PZKO zaprasza na Uroczystość 
Jubileuszową 65-lecia MK PZKO 
i Chóru Męskiego „Gorol” w nie-
dzielę 27. 5. o godz. 16.00 do Domu 
PZKO. Uwaga! Z powodu uroczy-
stości przedstawienie Sceny Polskiej 
zostało przesunięte z 27. 5. na 3. 6. 
KARWINA-FRYSZTAT – MK 
PZKO zaprasza wszystkich człon-
ków i sympatyków Koła na trady-
cyjny Dzień Matki, który odbędzie 
się w niedzielę 27. 5. o godz. 14.45 
w naszym Domu PZKO. W progra-
mie wystąpią dzieci z przedszkola 
w Karwinie i chór „Hejnał-Echo”. 
Wspólna zabawa, domowy bufet i 
poczęstunek zapewniony.
KARWINA-STARE-MIASTO – 
Zarząd MK PZKO zaprasza 27. 5. o 
godz. 15.00 na spotkanie towarzyskie 
z okazji Dnia Matki do Domu PZKO. 
Poczęstunek i program kulturalny 
przygotowali panowie z zarządu.
OLBRACHCICE – MK PZKO 
urządza w niedzielę 27. 5. o godz. 
15.00 w Domu PZKO „Koncert ży-
czeń dla mamy” z okazji Dnia Matki, 
na który zapraszają dzieci z przed-
szkola, szkoły i zespół „Drops”.
ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza 26. 5. o godz. 
15.00 do świetlicy na spotkanie z 
okazji Dnia Matki.
SEKCJA KOBIET ZG PZKO – 
Informuje, iż wycieczka do Inwał-
du i Goczałkowic-Zdroju odbędzie 
się 30. 5. br. Zbiórka o godz. 7.45 
sprzed ZG PZKO w Cz. Cieszynie 
przy ul. Strzelniczej. Odjazd o godz. 
8.00. 
PTTS „BŚ” – Zaprasza na wyciecz-
kę W 54 Leszna – Tuł – Cisownica – 
Nydek we wtorek 29. 5.  Odjazd ko-
leją z Cz. Cieszyna o godz. 8.19 do 
Trzyńca. Odjazd autobusu z dworca 
kolejowego w Trzyńcu do Kojkowic 
o godz. 8.40. Inf. 605 783 338.
PTTS „BŚ”, TR „Olza” – Zapra-
szają swoich członków i sympaty-
ków na „Rowerowe obchody jubi-
leuszu 90-lecia PTTS „BŚ”, które 
odbędą się dnia 26. 5. Rejestracja od 
godz. 9.00 w Cz. Cieszynie – w par-
ku przy Strzelnicy, start o godz. 9.30  
(trasa 25 km). Startowe 40 kc. Inf.: 
tel.+420 723 293 299, +420 732 762 
668, www.ptts-beskidslaski.cz.

URLOP
JASTARNIA – tanie pokoje nad 
morzem, tel. 777 248 655 lub 0048 
586 752 542. AD-054

OFERTY
MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, okna PVC, płyty gipso-
we. Tel. 603 854 651. GL-233

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-223

KONCERTY
CIESZYN – Zaprasza 1. 6. o godz. 
16.30 do Sanktuarium Matki Bożej 
Cieszyńskiej, przy parafi i św. Marii 
Magdaleny w Cieszynie na koncert 
charytatywny pt. „Braterska dłoń”. 
Wystąpią: Chór Katolickiego Gim-
nazjum i Liceum wraz z nauczycie-
lami, Chór Zespołu Szkół Budow-
lanych, Ewangelicki Chór Kościelny, 
Katolicki Chór Kościelny „Lutnia”. 
Wstęp wolny.

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: dziś, 24. 5., o godz. 
15.30 wernisaż wystawy pt. „Ofi arne 
życie Władysława Wójcika”. Czynna 
w dni powszednie 8-15. 
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala Mánesa: do 29. 6. 
wystawa Waltera Taszka pt. „Wybór 

NEKROLOGI

z twórczości 1964-2012”. Czynna: 
po, śr, pt: 9-15, so, nie: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 10. 
wystawa pt. „Hukwaldy”; stała eks-
pozycja „Obrazki z przeszłości Ślą-
ska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie „Musaion”, Robotnicza 14: do 
31. 5. wystawa pt. „S panenkami za 
historií aneb světové dějiny očima 
panenky Barbie”. Czynna: wt-pt: 
9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9-13, 
nie: 13-17.
MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: stała eks-
pozycja „Tradycje górnictwa”; „Cza-
rodziejski świat tramwajów”. Czyn-
na: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 6. 10. 
wystawa pt. „Śladami prawa karne-
go”; wystawa stała „Z przeszłości Ja-
błonkowa i okolicy”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.

W konkursie plastycznym 
ogłoszonym przez ZG PZKO 
z okazji VII Dnia Tradycji i 
Stroju Regionalnego nagro-
dzeni zostali: Katarzyna Štir-
ba, Adela Kożusznik i Aneta 
Čermák z Cierlicka, Magdale-
na Sabela, Mateusz Lipowski 
i Paweł Chodura z Gnojnika, 
Barbara Navrátil ze Stonawy, 
Maciej Durczok, Barbara Klo-
za, Magdalena Bubík i Karin 
Lebeda z Cz.Cieszyna, Domi-
nik Pawlik, Sebastian Byrtus i 
Aneta Jałowiczorz z Sibicy, Jo-
lanta Drobisz z Trzyńca, Janka 
Kotek z Jabłonkowa oraz Ania 
Hernik z Cieszyna.  Wręczenie 
nagród odbędzie się w ramach 
Dnia Tradycji w niedzielę 27. 5. 
o godz. 15.45 na rynku w Cz. 
Cieszynie.

W tej ziemi wyrosłam,

ta ziemia mnie karmiła,

tej ziemi służyłam,

w tej ziemi odpocznę.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 22. 5. 
2012 zmarła w wieku 79 lat nasza Najdroższa Żona, 
Matka, Teściowa, Babcia, Siostra, Szwagierka i Ciocia

śp. MARIA GRZEBIENIOWA

zamieszkała w Lutyni Dolnej. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w 
piątek 25. 5. 2012 o godz. 16.00 z kościoła katolickiego w Skrzeczoniu na 
miejscowy cmentarz. Zasmucona rodzina.  RK-101

G
L-

32
5

WSPOMNIENIA

Kto kochał, nie zapomni.

Kto znał, niechaj wspomni.

W piątek 25. 5. minie 20. bolesna rocznica zgonu naszej Najdroższej Żony, 
Matki, Siostry i Babci 

śp. MARII CHARWOTOWEJ

z Suchej Górnej. Wszystkich, którzy Ją znali, o chwilę wspomnień proszą 
mąż Eugeniusz i córka Halina z rodziną. GL-293

Wspomnienie, to cicha nuta

wyjęta z tomów przeszłości,

wspomnienie, to nić wysnuta

ze złotej przędzy miłości...        

Dziś mija 12. rocznica, kiedy nas na za-
wsze opuściła nasza Najdroższa Mamu-
sia i Babcia

śp. HELENA KUBECZKOWA  

z domu Kantor, zaś dnia 3 maja minęła szósta rocznica śmierci naszego 
Kochanego Tatusia, Dziadka i Pradziadka

śp. EMILA KUBECZKI   

z Orłowej-Poręby (dawniej z Karwiny-Kopalnie). Z miłością i szacunkiem 
wspominają najbliżsi. GL-326

Wydawca „Głosu Ludu”

poszukuje 
kandydata na stanowisko:

DZIENNIKARZ – REDAKTOR
Oferujemy interesującą i ambitną pracę oraz możli-
wość rozwoju zawodowego w zespole gazety Pola-
ków w Republice Czeskiej
Najważniejsze obowiązki:
 przygotowanie artykułów i materiałów prasowych
Wymagania:
  posiadanie prawa jazdy kat. B 
 dobra znajomość tematyki zaolziańskiej
  udokumentowana umiejętność opracowywania 

i redagowania tekstów
  wysoka kultura osobista, odpowiedzialność 

i umiejętność organizowania czasu pracy
 znajomość języka polskiego i czeskiego
 mile widziane doświadczenie zawodowe 

Zainteresowanych prosimy o przysłanie 
do redakcji „Głosu Ludu”  listu motywacyjnego 

wraz z CV do 31 maja
na email: wolff@glosludu.cz
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Już dziś natomiast na treningowym boisku w Wit-
kowicach zaprezentują się zawodnicy w Memoria-
le Kamili Skolimowskiej. W rywalizacji kobiet nie 
zabraknie Polki Anity Włodarczyk oraz Niemki 
Betty Heidler i Rosjanki Tatiany Łysenko. 

Z polskich lekkoatletów przyjazd do Ostra-
wy potwierdzili także Adam Kszczot (800 m) i 
Tomasz Majewski (kula). Kszczot pojawi się w 
mocno wyczekiwanym fi nale na 800 m z udzia-
łem m.in. rekordzisty świata, Kenijczyka Davida 
Rudishy, Mbulaeni Mulaudzi (RPA) i Czecha 
Jakuba Holušy. Dla Tomasza Majewskiego, zło-
tego medalisty igrzysk olimpijskich w Pekinie, 
będzie to dopiero drugi start w sezonie. Polak o 
zwycięstwo w Ostrawie powinien powalczyć z 
trójką David Storl (mistrz świata 2011), Christian 
Cantwell (mistrz świata 2009), Dylan Armstrong 
(wicemistrz świata 2011). Po raz ostatni pchnięcie 

kulą znalazło się w kalendarzu Złotych Kolców w 
2007 roku, kiedy to triumfował z wynikiem 21,77 
Amerykanin Hoff . W odróżnieniu od debiutujące-
go w mityngu Tomasza Majewskiego, start Adama 
Kszczota nie jest niespodzianką. – Lubię Ostra-
wę i zawsze chętnie tu wracam – powiedział nam 
biegacz, który w zeszłym roku wywalczył na tym 
stadionie złoty medal w mistrzostwach Europy do 
lat 23. Kszczot, który ostatnio ostro trenował w St. 
Moritz, zaliczy w Ostrawie-Witkowicach debiut 
pod gołym niebem w tym sezonie. Tym razem w 
fi nale na 800 m zabraknie jego kolegi z reprezen-
tacji, Marcina Lewandowskiego. 

Chlubą tegorocznej edycji Złotych Kolców będą 
sprinty mężczyzn i kobiet. Usain Bolt, najdroż-
szy i najszybszy lekkoatleta planety, przyjedzie 
do Ostrawy po raz czwarty z rzędu. – To kwestia 
zaufania i dobrych relacji, jakie posiadamy z Bol-
tem – podkreślił Alfonz Juck, dyrektor mityngu. 
– Bolt przyznał, że lubi kameralną atmosferę tego 
mityngu i kibiców, podobno jednych z najlepszych 
na świecie – zdradził „Głosowi Ludu” Juck. Jamaj-
czyk przebywa w Ostrawie od poniedziałku, wczo-
raj zaliczył m.in. tradycyjny mityng dla młodzieży 

– „Czekoladowe Kolce” i konferencję prasową z 
dziennikarzami. Trzykrotny złoty medalista olim-
pijski marzy o dobrym wyniku w Ostrawie, tym 
bardziej, że konkurencja nie śpi. – Dla mnie to 
pierwszy w tym roku występ na Starym Konty-
nencie. Postaram się nie zawieść oczekiwań – po-
wiedział Usain Bolt, który może się w tym roku 
poszczycić czasem 9,82 uzyskanym podczas mi-
tyngu w Kingston. Na starcie sprintu pojawią się 
też czterej inni zawodnicy z rekordem życiowym 
poniżej 10 sekund – Dwain Chambers (W. Bryta-
nia), Darvis Patton (USA), Lerone Clarke ( Jamaj-
ka) i Ngoni Makusha (Zimbabwe). 

Barw naszego regionu bronić będzie m.in. wy-
chowanek hawierzowskiej lekkoatletyki, sprinter 
Pavel Maslák. Rekordzista kraju na 400 m pojawi 
się w Ostrawie w sprincie na 200 m i powalczy m.in. 
z wicemistrzem świata Wallacem Spearmonem. 
Po raz pierwszy od 2001 roku w Złotych Kolcach 
pojawi się bieg sztafetowy mężczyzn 4x100 m. To 
szansa m.in. dla polskiej sztafety sprinterów na wy-
walczenie minimum olipijskiego. W stawce znajdują 
się jednak mocne ekipy Jamajki, Kanady, RPA i Re-
publiki Czeskiej.  JANUSZ BITTMAR
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Rusza mityng Złote Kolce
Usain Bolt i plejada innych gwiazd światowej lekkoatletyki – to gwarancja niezapomnianych chwil podczas jutrzejszych Złotych 

Kolców (Zlatá tretra) w Ostrawie-Witkowicach. Mityng lekkoatletyczny klasy IAAF World Challenge zwabił do stolicy wojewódz-

twa morawsko-śląskiego sławy królowej sportu. Jamajczyk Usain Bolt wystartuje na swoim koronnym dystansie 100 m. Sprint z 

jego udziałem zaplanowany na godz. 19.35 będzie jednym z pokazowych punktów jutrzejszego programu. 

MEMORIAŁ ZBIGNIEWA 
WRANIKA: NAJLEPSZY KO-
CHAN. W tradycyjnym Memo-
riale Zbigniewa Wranika zorgani-
zowanym przez Związek Rybacki 
w Karwinie triumfował Paweł Ko-
chan, przed Jarosławem Rysem i 
Zdeňkiem Rovnanikiem. 9. edycji 
zawodów wędkarskich w połowie 
ryb na spławik towarzyszyła pięk-
na pogoda, która sprzyjała dobrym 
wynikom. Wysoki poziom prezen-
towali przede wszystkim czołowi 
wędkarze. W trakcie czterech go-
dzin zdążyli złapać ponad 6 tys. 
gramów rybiej drobnicy. 

*    *    *

WTA W BRUKSELI: RAD-
WAŃSKA W 2. RUNDZIE. 
Agnieszka Radwańska nie dała 
żadnych szans Lesii Tsurenko w II 
rundzie turnieju WTA w Brukseli. 
Najlepsza polska tenisistka poko-
nała bez trudu Ukrainkę 6:1, 6:0. 
Radwańska zagrała bardzo ofen-
sywnie, nie dając szans rywalce.  

*    *    *

ŚWIDERSKI NA TEMAT CA-
STELLANIEGO. Sebastian Świ-
derski, który w tym roku zakończył 
sportową karierę, po dwóch miesią-
cach trenowania Farta Kielce został 
asystentem Daniela Castellaniego 
w ZAKSIE Kędzierzyn-Koźle. W 
wywiadzie dla „Sportu” Świderski 
opowiada o współpracy z byłym 
trenerem kadry. – To człowiek bar-
dzo spokojny, otwarty i zrówno-
ważony, który trzeźwo patrzy na 
siatkówkę i mecz. Ma swoją wizję 
zespołu i gry, do której dąży. Jest 
wielkim fachowcem, bo wyniki 
za nim przemawiają – mówi Świ-
derski. ZAKSA otrzymała „dziką 
kartę” i co za tym idzie – ponownie 
zagra w prestiżowych rozgrywkach 
Ligi Mistrzów. (jb)

W SKRÓCIE

Usain Bolt w otoczeniu dziennikarzy po przylocie do Ostrawy.

SUCHA GÓRNA 
STARE MIASTO  4:1

Do przerwy: 0:1. Bramki: 55. i 75. 
Horváth, 63. Příborský, 80. Kaleta – 
2. Talaš. Sucha Górna: Drobec – Ku-
biat, Jeziorský, Kondziolka, Hradil 
– Příborský, Kaleta, Stebel, Przywara 
– Skřížovský (46. Horváth), Zálejský.

Piłkarze Deposu, zajmujący w ta-
beli ostatnią pozycję, liczą nie tylko 
na cud, ale także na własne umiejęt-
ności. Górnosuszanie potwierdzili 
zwyżkę formy w meczu z innym 
„Titanikiem 6. ligi”, zespołem Sta-
rego Miasta koło Frydku-Mistku. 
Gospodarze wprawdzie przegrywali 
od 2. minuty po kiksie bramkarza 
Drobca, ale po zmianie stron wy-
wiązali się z zadania. Udany występ 
zaliczył eks-hawierzowski Horváth, 
zdobywca dwóch bramek. Zresztą w 
zespole Deposu aż roi się od byłych 
graczy Hawierzowa. 

BYSTRZYCA
VEŘOVICE  1:0

Do przerwy: 0:0. Bramka: 75. Sa-
mek. Bystrzyca: Gaszczyk – Bauman 
– Šinal, Blažek, Hadrava (20. J. Rusz) 

– Očadlík (87. Sniegoň), Štvrtňa, M. 
Samek (76. Staniek), Drong – Noga, 
A. Kluz. 

Kluczowy moment meczu: rzut 
rożny Kluza i strzał z woleja pod 
poprzeczkę Samka. Na tablicy wy-
ników widniała wtedy 75. minuta 
– czyli 3/4 meczu, w których gospo-
darze byli ciut lepszym zespołem. 
Ratująca się przed spadkiem By-
strzyca zagrała aktywnie od pierw-
szej minuty, dobrze zorganizowana 
defensywa rywala pozwoliła jednak 
gospodarzom na niewiele. Najbliżej 
strzelenia gola w pierwszej połowie 
był Štvrtňa, piłka po jego atomowym 
strzale trafi ła w poprzeczkę. 

CZELADNA 
OLBRACHCICE  1:1

Do przerwy: 0:1. Bramki: 75. Vali-
gůra – 30. Vagner. Olbrachcice: Jaček 
– Novák, Szmek, Věčorek, Popel-
ka – Pařík, Korzeniowski, Dorozlo, 
Vagner – Kroužek (80. Opustil, 89. 
Smiga), Wojtyna.

Banik robi wszystko, żeby urato-
wać szóstą ligę. W pierwszym rzę-
dzie należy wygrywać z zespołami ze 
swojej półki wyczynowej. Tego celu 

nie udało się w weekend zrealizować, 
niemniej remis traktowany jest w 
Olbrachcicach w kategoriach suk-
cesu. Goście wyszli na prowadzenie 
w 30. minucie po akcji Kroužka za-
kończonej celnym dośrodkowaniem 
do Vagnera. Gospodarze w drugiej 
połowie zwiększyli obroty i docze-
kali się zasłużonego wyrównania. Od 
przegranej uratował gości świetnie 
dysponowany bramkarz Jaček, który 
w drugiej odsłonie wyłapał trzy czy-
ste okazje Czeladnej. 

SZONÓW – STONAWA  2:0
Do przerwy: 0:0. Bramki: 67. Z. 
Bednář, 85. Koďousek. Stonawa: 
Mrozek – Kurz, Sochora, Martinčík, 
Hančin – Maleňák – Štrba, Kisel, 
Piskorz (75. Giňa) – Pliska, Frait.

Stonawianie borykają się z kon-
tuzjami. Osłabiony zespół trenera 
Miroslava Štěpánka wytrzymał z si-
łami do 67. minuty. Po bramce Bed-
nářa na 1:0 scenariusz meczu zaczęli 
układać wyłącznie piłkarze Szonowa. 
Goście wypracowali sobie niewiele 
dogodnych okazji do strzelenia gola, 
nastawiając się w całym meczu na 
defensywę. 

ŚMIŁOWICE 
RASZKOWICE  1:2

Do przerwy: 1:0. Bramki: 29. Cupek 
– 75. Kacíř, 82. R. Škapa. Śmiłowice: 
Bašanda – Pokluda – Bolf (53. Bar-
teczek), Dytko, M. Kohut – Bolek, 
J. Topiarz, L. Kohut, Hromada (69. 
Hradil) – Ganczarczyk, Cupek. 

To nie tak miało być. Fawory-
zowani gospodarze niejako w pre-
zencie oddali trzy punkty Raszko-
wicom, które zaprezentowały się 
w Śmiłowicach w roli „czerwonej 
latarni 6. ligi”. Do przerwy jesz-
cze nic nie wróżyło kłopotów eki-
py Pavla Smatany. Gospodarze w 
29. minucie objęli prowadzenie po 
strzale głową Cupka z ostrego do-
środkowania L. Kohuta. Zamiast 
pokazówki w drugiej połowie po-
wiało koszmarem. Goście nie tylko 
wyrównali (z rzutu karnego), ale 
w końcówce meczu przechylili też 
szalę na swoją stronę. 

Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 49, 2. 
Petřvald n. M. 39, 3. Stara Biela 37, 
4. Śmiłowice 35,... 6. Stonawa 33, 8. 
Olbrachcice 28, 9. Bystrzyca 27, 14. 
Sucha Górna 21 pkt.  (jb)

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie
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Pierwszy 
egzamin 
zdany
POLSKA – ŁOTWA  1:0

Do przerwy: 0:0. Bramka: 82. So-
biech. Polska: Łukasz Fabiański 
– Grzegorz Wojtkowiak, Marcin 
Wasilewski, Tomasz Jodłowiec (65. 
Marcin Kamiński), Sebastian Bo-
enisch (72. Jakub Wawrzyniak) – 
Kamil Grosicki, Rafał Murawski, 
Eugen Polanski, Rafał Wolski (46. 
Michał Kucharczyk), Adrian Mie-
rzejewski (46. Adam Matuszczyk) 
– Paweł Brożek (57. Artur Sobiech).

Piłkarska reprezentacja Polski 
zdała pierwszy egzamin przed mi-
strzostwami Europy. Biało-czer-
woni pokonali w sparingu Łotwę 
1:0 (0:0). Spotkanie odbyło się w 
Klagenfurcie. Jedynego gola strzelił 
w 82. minucie Artur Sobiech. Dla 
podopiecznych trenera Franciszka 
Smudy był to pierwszy ofi cjalny spa-
ring podczas obozu przygotowaw-
czego w Austrii. Pojutrze Polacy w 
pierwszym ofi cjalnym meczu towa-
rzyskim zmierzą się z reprezentacją 
Słowacji.

– W taktyce było kilka man-
kamentów, ale mamy jeszcze tro-
chę czasu, aby to poprawić. Przede 
wszystkim za dużo było prostych 
strat i zbyt skomplikowanych zagrań. 
Gdyby moi podopieczni grali nieco 
prościej, to nie denerwowałbym się 
tak bardzo – powiedział selekcjoner 
biało-czerwonych, Franciszek Smu-
da.  (jb)

GWIAZDY ZŁOTYCH KOLCÓW
MĘŻCZYŹNI

100 m: Usain Bolt
200 m: Walter Dix, Wallace Spearmon
400 m: LaShawn Merritt, Oscar Pistorius
800 m: David Rudisha, Jakub Holuša, Mbu-
laeni Mulaudzi, Adam Kszczot
3000 m: Isiah Koech
110 m ppł.: Andy Turner, Ladji Doucoure
Tyczka: Renaud Lavillenie
Pchnięcie kulą: Christian Cantwell, Dylan 
Armstrong, David Stor, Tomasz Majewski
Oszczep: Andreas Th orkildsen, Matthias 
de Zordo, Tero Pitkamäki, Petr Frydrych, 
Vítězslav Veselý
Rzut młotem: Krisztián Pars

KOBIETY
200 m: Veronica Campbell-Brown
400 m: Sanya Richards-Ross, Denisa Roso-
lová
800 m: Pamela Jelim, Caster Semenya
100 m ppł.: Lolo Jones, Kellie Wells
400 m ppł.: Lashinda Demus, Zuzana Hej-
nová
Oszczep: Barbora Špotáková, Maria Abaku-
mowa
Rzut młotem: Betty Heidler, Anita Włodar-
czyk
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